
Simon kunta

Kunnanhallitus

Simonkylän maa- ja vesialueiden osakaskunnat on perustanut vesistönhoitohankkeen. Hankkeessa
kunnostetaan kolme veneväylää: Mereltä Marttilanlahden venesatamiin, mereltä Tiironkarin ja Kuralan
välistä jokisuulle sekä mereltä Onkalonperän venesatamaan tulevat väylät. Kohdekuvaus on esitelty
tarkemmin liitteessä 1.

Hanke sisältää vanhojen veneväylien luotaukset, sedimenttitutkimukset, Natura-lausunnon,
vesilainmukainen ruoppauslupahakemuksen sekä suunnitelman mataloituneiden kohteiden
ruoppauksesta ja läjitysalueista. Lisäksi hankkeeseen sisältyy lupamaksu aluehallintovirastolle.

ELY- keskus on tehnyt ehdollisen päätöksen avustaa hanketta 50 prosentilla eli korkeintaan 45000
eurolla. ELY:n ehtona on muiden rahoittajien sitovat päätökset hankkeeseen osallistumisesta.

Hankkeen tausta

Tarkempi kuvaus kohteista on esitetty liitteessä 1. Kartasta ilmenevät kohdat, jotka ovat olleet jo useita
vuosia mataloituneita. Kulkusyvyys näissä merkityissä kohdissa on pääosin 60-70 cm keskivedellä,
osittain ainoastaan 40 cm. Harmillisinta on, että tukkeutuneet kohdat estävät muutoin hyvin pitkälti
käyttökunnossa olevien pitkien väylien hyödyntämisen. Perusteet ja tarve ruoppauksille on lähtöisin
ainoastaan tarkoin harkitusta käyttäjien tarpeesta. Hankkeen varsinaiseen esivalmisteluun on käytetty
jo merkittävä määrä talkootunteja mm. maastotutkimuksiin, drone-kuvauksiin ja tarjouspyyntöihin.

Hankkeen tavoite

Hoitokunta tekee kaikkensa varmistaakseen onnistuneen suunnittelun ruoppauksille. Asianmukaiset
tutkimukset ja suunnittelu varmistavat, että ruoppaus tehdään luontoa tarpeettomasti pilaamatta,
toisin sanoen ei ruopata turhaan vain sieltä missä on tarve. Oikeaoppinen suunnittelu on ensiarvoisen
tärkeää, jotta varsinainen ruoppaustyö saadaan kilpailutettua asianmukaisesti ja mahdollisimman
tarkasti, millä vältytään kustannuspoikkeamilta. Osaava suunnittelu huomioi myös asianmukaisen
läjityksen sekä tarvittaessa mahdollistaa ruopatun maa-aineksen hyödyntämisen tulevaisuudessa.

Hankkeen hyödyt

Hanke viimeistelee merenkulun kokonaisuuden Simon rannikolla. Tämä mahdollistaa veneliikenteen
Simon kunnan ruoppaamalta pääväylältä venesatamiin ja merelle. Ruopatut väylät mahdollistavat
veneille ”rengasreittejä” suojaisessa saaristossa ja lisää kalastusmatkailua alueella. Hankealue on
valtakunnallisesti arvokas maisemanhoitoalue ja tähän liittyy oleellisesti alueen kulttuuriperinnön
ylläpito, mitä väylien ruoppaus edesauttaa. Hanke on täten edistämässä esimerkiksi ministeriön
myöntämän maisemanhoitoalueen hoitosuunnitelman toteutusta.

Hankkeen mahdollistamat jatkotoimenpiteet tukevat Kemijoen vesienhoitoalueen
vesienhoitosuunnitelmaa vuosille 2022-2027 raportin tavoitteita erityisesti kohtaa virkistyskäyttö.
Hanke hyödyttää vesistöjen rannalla sijaitsevien vakituisessa asutuksessa ja loma-asutuksessa
olevien rantakiinteistöjen virkistyskäyttöä. Virkistysmahdollisuuksien paranemiseen kuten luonnossa
liikkumiseen, luontomatkailuun, virkistyskalastukseen. Virkistyskäyttöarvoa erityisesti siellä, missä on
koettu haittoja vedenkorkeuden vaihtelusta. Kalojen vaellusesteiden poistaminen palauttaa
luontaisten lisääntymisalueiden lisäksi kalastuksellista virkistyskäyttöarvoa.



Perustuen yllämainittuihin hyötyihin, Simonkylän maa- ja vesialueiden osakaskuntien hoitokunta
esittää Simon kunnalle ja muille rahoittajille osallistumista hankkeeseen Taulukon 1 mukaisesti:

Taulukko 1. Rahoittajat

Rahoittaja Kustannus

ELY-keskus 50%, korkeintaan 45 000€

Simon kunta 24 %, korkeintaan 21600 €

Simonkylän maa- ja vesialueiden osakaskunnat 10-12 %, korkeintaan 10800 €

Simon Kulttuurikylien yhdistys 7 %, korkeintaan 6300 €

Simonkylän Kyläyhdistys 7 %, korkeintaan 6300 €

Hankkeen varsinaiset kustannukset jakautuvat useammalle vuodelle. Tavoitteena on, että hankkeen
työt suoritetaan vuosina 2025 ja 2026. Vuosi 2027 on kuitenkin varalla, sillä ELY-keskuksen tukipäätös
on 3 vuotta voimassa.

Toivomme teiltä myönteistä päätöstä sitoutua yllä mainittuun osuuteen kustannuksista.

Päätöksen tarvitsemme 25.4.2025 mennessä.
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